ZOLI ZONA LIBRE TURISTICA DE ISLAS DE LA BAHIA
. oot T, sl ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AL 31 DE MAYO DEL 2013

5 INGRESOS Fjercicio Actual Fjercicio Acumulado
51  Ingresos Corrientes

510  Ingresos Tributarios 1,018,996.49 3,916,284.90
5101 Impuesto sobre la Renta 1,018,996.49 3,916,284.90
510110 Ganancias de Capital 1,018,996.49 3,916,284.90
520  Ingresos no tributarios 1,466,344.63 10,226,407.28
5201 Tasas 1,451,024.12 10,179,831.19
520123 Conservacion Ambiental y Seg. ZOLITUR 1,451,024.12 10,179,831.19
Nacionales 244,898.38 1,221,369.64
Extranjeros 1,206,125.74 8,058,461.55
5204 Multas 15,320.51 46,576.09
52041 Multas 15,320.51 46,576.09
57  Donaciones y Transferencias Corrientes 0.00 0.00
5708  Transferencias Corrientes del Sector Privado 0.00 0.00
57031 Personas Naturales - 0.00
590 Otros Ingresos 388.90 75,309.10
5901 Otros Ingresos 388.90 75,309.10
59018 Diferencia cambio positiva - 40,349.60
59019 Otros Recursos del Ejercicio 388.90 34,959.50
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES 2,485,730.02 14,218,001.28

Ana Rebeca Ortega
Contador General Estado de Resultados 2013



61
610
6101
61011
61012
61013
61014
61015
61016
61018
610111
6102
61021
61022
61023
61024
61025
61026
61027
61029
6103
61031
61032
61033
61034
61035
61036
61037
61039
6106

6109
6502
65022

31312

ZonalLibre Turistica, Islas dea Bahia

GASTOS

Gastos Corrientes

Gastos de Funcionamiento
Remuneraciones

Sueldos y Salarios

Contribuciones Patronales
Retribuciones al Personal Directivo y de Contrato
Beneficios y Compensaciones
Prestaciones Sociales

Asistencia Social al personal

Otros Servicios Personales
Empleados no permanentes
Servicios No Personales

Servicios Basicos

Alquileres y Derechos
Mantenimiento, Reparaciones y Lim
Servicios Profesionales

Servicios comerciales y financieros
Pasajes y Viaticos

Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales
Otros Servicios no personales
Materiales y Suministros

Productos Alimenticios,Agrop.
Textiles y Vestuario

Productos de papel, carton

Cueros, pieles y sus productos
Productos Quimicos, comb, lubrica
Productos Metalicos

Productos Minerales no Metalicos

Otros Materiales y Suministros

Depreciacion del Ejercicio de Maquinaria y Equipo

Dep. del Ejercicio de Equipo de Oficina

Dep. del Ejercicio de Equipo de Educacionales
Dep. del Ejercicio de Equipo de comunicaciones
Dep. del K

rcicio de Equipo de Informatica

Dep. del Ejercicio de Equipo de Herramientas y Rep. M«
Amortizacion del Fjercicio de Activos Intangibles

Transferencias Corrientes a Sector Publico

Donaciones a Gobiernos Locales
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES
RESULTADO ICIO

Ana Rgbeca Ortega Barrera
Contador General No.42180~(

Ana Rebeca Ortega
Contador General

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 AL 31 DE MAYO DEL 2013

Ejercicio Actual

1,129,478.07
809,527.69

556,356.95
65,918.45
2,718.75
0.00

0.00

0.00

0.00

184,533.54

225,547.62
72,081.27
60,875.00
14,108.10
25,000.00
33,307.40
0.00
0.00

20,175.85

94,402.76

480.00
0.00
13,397.08
65,360.00
10,574.09
0.00

0.00

4,591.59

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,129,478.07
1,356,251.95

ZOLI ZONA LIBRE TURISTICA DE ISLAS DE LA BAHIA

Kjercicio Acamulado

2,777,316.45
328,791.16
20,247.05
187,176.12
0.00

0.00

0.00

914,115.69

240,167.59
303,730.00
155,648.74
8,083,925.00
180,604.73
0.00

0.00

109,625.39

7,579.59
0.00
13,397.08
65,360.00
43,942.88
0.00

0.00

8,421.74

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

4,177,646.47

9,073,596.45

138,701.29

0.00

13,389,944.21

13,389,944.21
828,057.07

Estado de Resultados 2013



