

ZONA LIBRE TURISTICA DE ISLAS DE LA BAHIA ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE MAYO DEL 2013

5	<u>INGRESOS</u>	Ejercicio Actual			Ejercicio Acumulado		
51	Ingresos Corrientes						
<i>5</i> 10	Ingresos Tributarios			1,018,996.49			3,916,284.90
5101	Impuesto sobre la Renta		1,018,996.49			3,916,284.90	
510110	Ganancias de Capital	1,018,996.49			3,916,284.90		
520	Ingresos no tributarios			1,466,344.63			10,226,407.28
5201	Tasas		1,451,024.12			10,179,831.19	
520123	Conservacion Ambiental y Seg. ZOLITUR	1,451,024.12			10,179,831.19		
	Nacionales	244,898.38			1,221,369.64		
	Extranjeros	1,206,125.74			8,958,461.55		
5204	Multas		15,320.51			46,576.09	
52041	Multas	15,320.51			46,576.09		
57	Donaciones y Transferencias Corrientes			0.00			0.00
5703	Transferencias Corrientes del Sector Privado		0.00			0.00	
57031	Personas Naturales				0.00		
590	Otros Ingresos			388.90			75,309.10
5901	Otros Ingresos		388.90			75,309.10	·
59018	Diferencia cambio positiva	-			40,349.60	•	
59019	Otros Recursos del Ejercicio	388.90			34,959.50		
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		_	2,485,730.02			14,218,001.28



ZONA LIBRE TURISTICA DE ISLAS DE LA BAHIA ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE MAYO DEL 2013

6	<u>GASTOS</u>	Ejercicio Actual		Ejercicio Acumulado			
61	Gastos Corrientes						
610	Gastos de Funcionamiento			1,129,478.07			13,389,944.21
6101	Remuneraciones		809,527.69	-,,		4,177,646.47	
61011	Sueldos y Salarios	556,356.95	,		2,777,316.45	, ,	
61012	Contribuciones Patronales	65,918.45			328,791.16		
61013	Retribuciones al Personal Directivo y de Contrato	2,718.75			20,247.05		
61014	Beneficios y Compensaciones	0.00			137,176.12		
61015	Prestaciones Sociales	0.00			0.00		
61016	Asistencia Social al personal	0.00			0.00		
61018	Otros Servicios Personales	0.00			0.00		
610111	Empleados no permanentes	184,533.54			914,115.69		
6102	Servicios No Personales		225,547.62		•	9,073,596.45	
61021	Servicios Basicos	72,081.27			240,167.59		
61022	Alquileres y Derechos	60,875.00			303,730.00		
61023	Mantenimiento, Reparaciones y Lim	14,108.10			155,543.74		
61024	Servicios Profesionales	25,000.00			8,083,925.00		
61025	Servicios comerciales y financieros	33,307.40			180,604.73		
61026	Pasajes y Viaticos	0.00			0.00		
61027	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	0.00			0.00		
61029	Otros Servicios no personales	20,175.85			109,625.39		
6103	Materiales y Suministros		94,402.76			138,701.29	
61031	Productos Alimenticios, Agrop.	480.00			7,579.59		
61032	Textiles y Vestuario	0.00			0.00		
61033	Productos de papel, carton	13,397.08			13,397.08		
61034	Cueros, pieles y sus productos	65,360.00			65,360.00		
61035	Productos Quimicos, comb, lubrica	10,574.09			43,942.88		
61036	Productos Metalicos	0.00			0.00		
61037	Productos Minerales no Metalicos	0.00			0.00		
61039	Otros Materiales y Suministros	4,591.59			8,421.74		
6106	Depreciacion del Ejercicio de Maquinaria y Equipo		0.00			0.00	
	Dep. del Ejercicio de Equipo de Oficina	0.00			0.00		
	Dep. del Ejercicio de Equipo de Educacionales	0.00			0.00		
	Dep. del Ejercicio de Equipo de comunicaciones	0.00			0.00		
	Dep. del Ejercicio de Equipo de Informatica	0.00			0.00		
	Dep. del Ejercicio de Equipo de Herramientas y Rep. Ma	0.00			0.00		
6109	Amortizacion del Ejercicio de Activos Intangibles	0.00			0.00		
6502	Transferencias Corrientes a Sector Publico		0.00			0.00	
65022	Donaciones a Gobiernos Locales				0.00		
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES			1,129,478.07		_	13,389,944.21
31312	RESULTADO DEL EJERCICIO			1,356,251.95		_	828,057.07
				·			

Ana Rebeca Ortega Barrera Contador General No.42180-(